
Literatura ke kap. 1 - 7
[1] Bonitace čs. zemědělských půd a směry jejich využití, MZV, Praha 1984,131 s.

[2] CÍSLEROVÁ, M.: Inženýrská hydropedologie, ES ČVUT Praha, 1989, 156 s.

[3] DAMAŠKO a kol.: Průzkum zemědělských půd ČSSR, 2. dfl, MZV Praha, 1967, 132 s.

[4] GRUNDA, B.: Lesnická pedologie a mikrobiologie lesních půd, VŠZ Brno, 1992, 72s.

[5] KUTILEK, M.: Vodohospodářská pedologie, SNTL Praha, 1978,295 s.

[6] MATULA, S. - SEMOTÁN, J. - VESELÁ, L: Hydropedologie - praktikum, ES ČVUT Praha, 1989,144 s.

[7] NĚMEČEK, M.: Průzkum zemědělských půd ČSSR, 1. díl, MZV Praha, 1967, 246 s.

[8] NĚMEČEK, M. - TOMÁŠEK, M.: Geografie půd ČSR, Academia 1983,96 s.

[9] PRAX, A.: Půdoznalství, VŠZ Brno 1990,99 s.

[10] SÍROVÝ a kol.: Průzkum zemědělských půd ČSSR, 3. díl, MZV Praha, 1967, 92 s.

[11] VALÍŠ, S. - ŠÁLEK, J.: Hydropedo logické praktikum, ES VUT Brno, 1976,183 s.

[12] VELEBNÝ, V. - NOVÁK, V: Hydropedológia, SVŠT Bratislava, 1989, 230 s.



LITERATURA ke kap. 8 -10
[1] DUB, O. a kol.: Hydrologie, SNTL Praha, 1969, 378 s.

[2] Emimat OH-602, návod к použití,Radelkis,Budapest 1988, 28 s.

[3] HAVLÍČEK, V. a kol.: Agrometeorologie, SZN Praha 1986, 260 s.

[4] HRUBEŠ, P. - KOCOUREK, F.: Návod pro pozorovatele povětrnostních stanic meteorologické služby, HMÚ 
Praha, 1955,160 s.

[5] KEŠNER, B.: Agro meteorologie, SPN Praha, 1980, 272 s.

[6] KULHAVÝ, E: Vodohospodářská bilance z hlediska optimalizace agrosystémů, Vodní hospodářství A, 1982, 
č. 8, S.215-222

[7] Meteorologické staniční přístroje, Naše vojsko 1954, 96 s.

[8] Opatření FVŽP к zákonu č. 309 ze dne 9. července 1991 o ochraně ovzduší před znečišťujídmi látkami, Sb. 
zákonů, 1991, částka 84

[9] Opatření FVŽP, kterým se mění a doplňuje opatření FVŽP ze dne 1.10.1991 к zákonu č. 309 ze dne 9. července 
1991 o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami, Sb. zákonů, 1992, částka 84

[10] STEHLÍK, K.: Hodnocení potřeby meliorací z bioklimatického a ekologického hlediska, In: Bioklima města 
a volné krajiny, Mariánské lázně 1976

[11] ŠÁLEK,!.: Závlahové stavby, SNTL Praha 1989, 192 s.

[12] Úloha zemědělství, lesního a vodního hospodářství v biosféře (Sborník referátů), ČSAZV Praha 1985, 301 s.

[13] VALÍŠ, S.: Vodohospodářská klimatologie, SNTL Praha, 1964, 196 s.

[14] Vyhláška MŽP ČR č. 41/1992 Sb., kterou se vymezují oblasti vyžadující zvláštní ochranu ovzduší a stanoví 
zásady vytváření a provozu smogových regulačních systémů a některá další opatření к ochraně ovzduší

[15] Zákon č. 309/1991 Sb. o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami.



LITERATURA ke kap. 11
[1] QUARGA, M.: Ochrana životního prostředí SNTL Praha, 1985,244 s.

[2] NĚMEC, P.: Příprava a konstrukce zúrodňovarích plánů pro těžké a zhutněné půdy, Metodika č. 3, VÚMOP 
Praha, 1988, 36 s.

[3] RÁČEK, A. - PREININGEROVÁ, E.: Zásady hospodaření v imisních oblastech, Metodiky MZVž, 1988, 18 s.

[4] SPIŘÍK, E: Racionalizace lesnických rekultivací území devastovaných báňskou činností v oblasti severočeské
ho hnědouhelného revíru komplexními opatřeními, Metodika č. 8, VÚMOP Praha, 1992,29 s.

[5] ŠTÝS, S. a kol.: Rekultivace území postižených těžbou nerostných surovin, SNTL Praha 1981, 678 s.



LITERATURA ke kap. 12
[1] Aktualizace soustavy hospodaření zemědělských organizací v PHO vodního zdroje Svratka-Pisárky, podle 

instrukce MZVž 43/87, ÚVSH Brno, 1987,21 s.

[2] DÝROVÁ, E.: Ochrana a organizace povodí, ES VUT Brno, 1988, 190 s.

[3] ŠILAR, J. a kol.: Komentář к prováděcím předpisům к zákonům o vodním hospodářství, MLVH 1979,404 s.

[4] ŠILAR, J. a kol.: Znění vodohospodářských předpisů, MLVH ČR 1981, 474 s.

[5] ŠILAR, J.: Právní předpisy o vodách Ha, MLVH 1986, 192 s.

[6] ŠILAR, J.: Právní předpisy o vodách Hb, MLVH 1986, 494 s.

[7] ŠPAČEK,!.: Výpočet ochranných pásem jímacích zařízení vodních zdrojů při meliorační výstavbě. Meliorace, 
1990, č. 2, s. 109-123.



LITERATURA ke kap. 13
[1] BAIER, J. - BAIEROVÁ, V.: Abeceda výživy rostlin a hnojení, SZN Praha, 1985, 389 s.

[2] JONÁŠ, J. - PETŘÍKOVÁ, V.: Využití exkrementů hospodářských zvířat, SZN Praha, 1988,181 s.

[3] SOUKUP, J. - MATOUŠ, J.: Výživa rostlin, substráty, voda v okrasném zahradnictví, SZN Praha, 279 s.

[4] ŠÁLEK, J.: Závlahové stavby - vybrané statě, SNTL Praha, 1985,186 s.

[5] ŠKARDA, M.: Hospodaření s organickými hnojivý, SZN Praha 1982,324 s.



LITERATURA ke kap. 14
[1] KOROSTENSKÝ, A.: Technologické části skládek odpadů. Odpady, 1992, č. 5, s. 23-26

[2] NESVADBA, J.: Skládky odpadních produktů, Příbram 1990, 100 s.

[3] SUCHÁNEK, B.: Příručka zacházení s tuhým komunálním odpadem, VÚMH Praha 1987

[4] Těsnění skládek - rozhodující činitel ochrany životního prostředí, Praha 1990, 92 s.


